АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

о т  1 7 . 1 1 . 2 0 2 5   №  6 5 5 - р
г .  О л е н е г о р с к

О назначении ответственных лиц за учётом, содержанием, сохранностью защитных

свойств и внутреннего инженерно-технического оборудования защитных сооружений

гражданской обороны, находящихся в собственности Администрации

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области

На основании Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления

Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ

и иных объектов гражданской обороны», в соответствии с приказом МЧС России

от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие правил эксплуатации

защитных сооружений гражданской обороны», а также в целях обеспечения учёта и

сохранности имущества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска

от 15.10.2021 № 01-22рс:

1. Назначить КУМИ Администрации города Оленегорска (Денисова А.В.)

ответственным за содержание помещений, обеспечение сохранности защитных устройств

и внутреннего инженерно-технического оборудования защитных сооружений гражданской

обороны (далее - ЗС ГО) находящихся в муниципальной собственности.

2. Отделу безопасности Администрации города Оленегорска (Селищев О.Г.)

обеспечить правильный учёт ЗС ГО находящихся в муниципальной собственности.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Оленегорска                                                                              С.С. Пашинский